[image: ]

Российская    Федерация
Боровичский  район  Новгородская  область
Совет  депутатов    Железковского    сельского   поселения

Р Е Ш Е Н И Е
	от
	28.07.2021
	№
	43

д. Железково

О внесении изменений в Положение о порядке
проведения конкурса на замещение  должности муниципальной службы
в Администрации Железковского сельского поселения.

	В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 268-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации, с статьёй 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании предложения Боровичской межрайонной прокуратуры,  Совет депутатов Железковского сельского поселения третьего созыва РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса  на замещение должности муниципальной службы в Администрации Железковского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Железковского сельского поселения от 13.09.2011 № 54, следующие изменения:
1.1 Пункт 7 изложить в новой редакции:
7.  Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления:

1) личное заявление с просьбой об участии в конкурсе;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года №667-р;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образова-ние, стаж работы и квалификацию:
а) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательстве порядке (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятель-ность, трудовом стаже гражданина за периоды до 1 января 2020 года
б) копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина) о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

5) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования              (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) ;
6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

7) копии документов воинского учета для военнообязанных и лиц подлежащих призыву на военную службу;

8) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу по установленной приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14 декабря 2009 года № 984н форме;

9) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

1.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:
10. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, а также в связи с ограничениями, установленными статьей 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.
Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе в связи с прекращением гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства

1.2. Пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Сообщения о результатах конкурса направляются в письменной форме кандидатам в 7-дневный срок со дня его завершения.
Информация о результатах конкурса также размещается в указанный срок в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения»
Информация о результатах конкурса также может размещаться на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
1.3. Пункт 25 изложить в новой редакции:
«25.  В случае установления после оформления решения конкурсной комиссии обстоятельств, препятствующих в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» принятию на муниципальную службу победителя конкурса, результаты конкурса решением конкурсной комиссии аннулируются, о чем сообщается победителю конкурса в течение 3 дней с момента принятия решения.
Решение об аннулировании результатов конкурса размещается в семидневный срок в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения».
Данная информация также может размещаться на официальном сайте Администрации в сети Интернет.»

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения.

Председатель  Совета  депутатов:                                     Т.А. Долотова

image1.png